
h1 / Vr 880

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 8 JUN. 2024
VISTO: la invitación para participar del III Foro de Ministros de Agricultura China- 

CELAC, que se llevará a cabo del 1 al 3 de julio de 2024 en la ciudad de Weifang, 

Provincia de Shandong, República Popular China, invitados por el Ministerio de 

Agricultura y Asuntos Rurales de China (MARA) y aprovechando esta invitación 

se realizará una gira entre el 4 y el 15 de julio de 2024, por República Popular 

China, Hong Kong y República de Filipinas, organizada por el Ministerio de 

Relaciones Exteriores;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar al Ing. Agr. 

Fernando Mattos, Ministro de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que los pasajes de ida y vuelta al Uruguay y la estadía durante el Foro, serán 

cubiertos por el Ministerio de Agricultura y Asuntos Rurales de China (MARA)

III) que el costo del resto de la gira será cubierto por el Instituto Nacional de 

Carne (INAC);

CONSIDERANDO: la importancia de la Misión de referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(en  e je rc ic io  de a tr ib u c io n e s  d e le g a d a s )

R E S U E L V E :

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 30 de junio al 16 de julio de 2024, al Ing. Agr. 

Fernando Mattos, Ministro de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar dei 

III Foro de Ministros de Agricultura China-CELAC, que se llevará a cabo del 1 al 

3 de julio de 2024 en la ciudad de Weifang, Provincia de Shandong, República 

Popular China, invitado por el Ministerio de Agricultura y Asuntos Rurales de 

China (MARA) y aprovechando esta invitación se realizará una gira del 4 al 15 

de julio de 2024, por República Popular China, Hong Kong y República de 

Filipinas, organizada por el Ministerio de Relaciones Exteriores.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la División Recursos Humanos.

Dra. MarianspCabrera Camejo 

Prosecretaría de la 

Presidencia de la República


